АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П. Ф. БАТАВИНА»
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

410035, г. Саратов, ул. Батавина,6а тел. (факс): 67-06-95, 67-06-94, e-mail: sar60@bk.ru

ПРИКАЗ
07.12.2022 №83

О закрытии школы на карантин

На основании итогов проведенного мониторинга по выявлению количества заболевших учащихся по
состоянию на 07.12.2022 г., в связи с превышением 20% порога по заболеваемости ОРВИ и гриппа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на карантин МОУ «СОШ № 60 им. Героя Советского Союза П.Ф. Батавина» с
08.12.2022 года по 14.12.2022 года (превышен 20%-й порог заболеваемости, отсутствует 6 классов из
31, средний % заболеваемости составляет 27,7%). К занятиям приступить с 15 декабря 2022 года.

2. Классным руководителям 1-11 классов в связи с закрытием на карантин предупредить
обучающихся и их родителей (законных представителей).

3. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с обучающимися и их
родителями (законными представителями) о мерах профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппом
(памятки, листки здоровья, инструкции, размещение информации на школьном сайте, в дневниках и
другие).

4. Клочкову В.А., завхозу школы, обеспечить оптимальный температурный режим в классах;
ввести режим проветривания классных комнат (на каждой перемене, между занятиями), влажной
уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств в противовирусных
концентрациях; усилить дезинфекционного режима на пищеблоке в столовой (дезинфекция посуды);

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 60
Советского союза П.Ф. Бат< Л.А. Тотфалушина

mailto:sar60@bk.ru